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Dziękuję Księdzu Arcybiskupowi za jego życzliwe słowa. Pragnę wyrazić serdeczną wdzięczność
Ich Królewskim Mościom, Królowi i Królowej, a także Ich Królewskim Wysokościom, Wielkiemu
Księciu i Wielkiej Księżnej Luksemburga, za ich obecność i gościnność w tych dniach.

Kieruję moje „dziękuję” do wszystkich, którzy na różne sposoby współpracowali przy organizacji
tej wizyty; szczególnie do osób starszych i chorych, którzy ofiarowali swoje modlitwy.

Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy pod hasłem „Bóg idzie ze swoim ludem”.
Z tego kraju, z Belgii, która była i nadal jest miejscem docelowym dla tak wielu migrantów,
ponawiam mój apel do Europy i wspólnoty międzynarodowej, aby potraktować zjawisko migracji
jako okazję do wspólnego wzrastania w braterstwie i zachęcam wszystkich, aby w każdym bracie i
siostrze migrancie dostrzegli oblicze Jezusa, który stał się gościem i pielgrzymem pośród nas.

Obserwuję nadal z bólem i wielkim niepokojem rozszerzanie się i nasilanie konfliktu w Libanie.
Liban jest przesłaniem, ale teraz jest to przesłanie udręczone, a ta wojna ma niszczycielski wpływ
na ludność: wiele, zbyt wiele osób nadal umiera dzień po dniu na Bliskim Wschodzie. Módlmy się
za ofiary, za ich rodziny, módlmy się o pokój. Wzywam wszystkie strony do natychmiastowego
przerwania ognia w Libanie, w Gazie, w pozostałej części Palestyny, w Izraelu. Niech będą
uwolnieni zakładnicy i niech będzie umożliwiona pomoc humanitarna. Nie zapominajmy o
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umęczonej Ukrainie.

Dziękuję również wielu z was, którzy przybyliście z Niderlandów, Niemiec, Francji, aby
uczestniczyć w tym dniu: dziękuję wam.

W tym momencie chciałbym również przekazać pewną wiadomość. Po powrocie do Rzymu
rozpocznę proces beatyfikacyjny króla Baldwina: niech jego przykład jako człowieka wiary oświeca
rządzących. Proszę, aby biskupi belgijscy zaangażowali się by prowadzić dalej tę sprawę.

Zwróćmy się teraz do Najświętszej Maryi Panny, odmawiając wspólnie „Anioł Pański”. Ta
modlitwa, bardzo popularna wśród starszych pokoleń, zasługuje na ponowne odkrycie: jest to
synteza misterium chrześcijańskiego, które Kościół uczy nas włączać w nasze codzienne zajęcia.
Przekazuję wam tę modlitwę, zwłaszcza młodym, i zawierzam was wszystkich Matce Bożej, która
tutaj, obok ołtarza, jest przedstawiona jako Stolica Mądrości. Tak, potrzebujemy mądrości
Ewangelii! Prośmy o nią często Ducha Świętego.

A przez wstawiennictwo Maryi wypraszajmy u Boga dar pokoju dla udręczonej Ukrainy, dla
Palestyny i Izraela, dla Sudanu, Mjanmy i wszystkich ziem poranionych wojną.

Dziękuję wam wszystkim! I naprzód, „En route, avec Espérance!” „W drogę, z Nadzieją!”
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